AKT - THEMELTIMTI

SHOQERIA " CAUSHTI " sh.p.k. BALLSH

Sot me date 08.06.1999 une i nenshkruari :
Mehmet Caushi , 1 biri i Kadriut , lindur ne vitin 1966 ,
lindur ne Hekal e banues ne Ballsh , Mallakaster , ne
deshiren dhe vullnetin tim te plote , ne mbeshtetje te ligjes
nr.7638 dt. 19,11,1992 " Per Shogerite Tregetare " dhe
nr.7667 4dt, 28,1,1993 " Per rregjistrimin ne rregjistrin
tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregetare " , vendosa ge te formuloj kete akt per themelimin
e nje shogerie tregetare private me pergjegjesi te kufizuar
( sh.p.k. ) si me poshte vijon

« NENI 1 - Te formohet Shogeria Tregetare , me pergjegje
si te kufizuar , me emertimin " CAUSHI " sh.p.k. BALLSH

s NENI 2 - Shogeria do te kete gendren e vet ne lagjen
"5 Shkurti" te gytetit te Ballshit , rrethi Mallakaster ,
ne Republiken e Shgiperise .

e NENI 3 - Shogeria krijohet per nje aktivitet
kohezgjatje mbi 10 vjet pune te njepasnjeshme . Ky afat
mund te zgjatet , por mund edhe te shkurtohet per rastet
kur shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve ge do te
pasgyrohen ne statut

e NENI 4 - Themeluesi i shogerise eshte z.Mehmet Caushi
i cili eshte edhe ortak i vetem i saj.

e NENI 5 - Shogeria tregetare " CAUSHI " sh.p.k. ka per
ocbjekt te veprimtarise se saj

it

Ne fushen e projektimeve ; zbatimit te veprave ; ndertimit
dhe rikonstruksioneve ; sipermarrje te ndryshme private
apo shteterore ne keto lloje kategori punimesh :

- Kat. 1 - Punime dheu , sistemime , tarracime
terrenesh , etj.

- Kat. 3/a - Ndertime civile , industriale , turistike ,
bujgesore etj. deri dy kate dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to

b - Ndertime civile , industriale , tur;.
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bujgesore etj. mbi dy kate dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to .
- Kat. 4/a - Ndertime rruge kat. V , IV
- Kat. 8/b - Ndertime ujesjellsa e kanalizime .
- Kat. 10/a - Rikonstruksione godinash civile e
ekonomike , veshje fasadash , etj .
Perpunim , prodhim dhe tregetim te produkteve te ndryshme
bujgesore dhe blegtorale
Transport dhe tregetim me shumice e pakice , import-eksport
te artikujve te ndryshem industriale si lende te para ,
materiale ndertimi , makineri e paisje , pjese kembimi
per makineri e automjete etj.

NENI 6 - Per fillimin e aktivitetit te kesa]
shogerie themeluesi i saj ka vene nje kapital fillestar ge
kap shumen prej 100.000 leke , shume e cila eshte prone
vetiake e themeluesit i cili eshte edhe ortak i vetem i
saj . Gjithashtu shogeria do te cele edhe nije llogari
rrjedhese dhe likuiduese prane Bankes

NENI 7 - Fitimi i shogerise i perket teresisht
administratorit , i cili eshte edhe ortak i vetem i saj z.
Mehmet Caushi . Ky fitim do te disponohet lirisht prej tij
pasi te jene shlyer me pare detyrimet tatuese fiskale dhe
atoc ndaj te treteve

NENI 8 - Organ drejtues ne shogeri eshte
Administratori i saj z . Mehmet Caushi , 1 cili e
perfageson juridikisht ate ne te gjitha organet apo
organizmat e aparatit shteteror si dhe ne marrecheniet me
te tretet kur veprimet kane te bejne me disponimin e
interesave materiale te shogerise

NENI g9 - Shogeria ka te drejte ge te punesoje
specialiste ose punonjes te tjere me kontrate pune ne
shkrim sipas percaktimeve ne legjislacionin e punes ne
fugi .

NENI 10 - Do te konsiderchen veprimtari e shogerise
vetem ato veprime juridiko-civile qe do te kryhen nga
organet ose punonjesit e saj konforme disponimeve ne
statutin e saj dhe ne mbeshtetje te legjislacionit ne
fugi.

NENI 11 - Si rregull veprimet ekonomike te shoqerise
do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti ; perjashtim nga
ky rregull do te behet vetem kur e kerkon organil kompetent



s NENI 12 - Shogeria do te shperbehet sipas rasteve ge
do te percaktohen ne statutin e saj

NENI 13 - Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis
personave pjesemarres ose Jjo ne shogeri do te zgjidhen me
mirekuptim midis tyre . Ne rast se kjo nuk arrihet ato do
te zgjidhen nga gjykata kompetente sipas legjislacionit
shgiptar

«+ NENI 14 - Ky akt - themelimi perpilohet ne 4 kopje te
barabarta ne gjuhen shgipe , nje kopje prej te cilave do
te ruhet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare
"CAUSHI" sh.p.k.

Ballsh , me 08 Qershor 1999

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA ... 1% -
Nr.  /5/{ Regi. /5/{ Kol 71¢C me & 94 1999

VERTETIM

Vertetoj se para meje noterit u paraqit shtetasi : Mehmet Caushi , biri i Kadriut,
lindur ne vitin 1966 , lindur ne Hekal dhe banues ne Ballsh , madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i njohur nga leternjoftimi me Nr. NF 057498 dhe aktin e
nenshkroi ne prezencen time . Une noterja vertetoj duke e nenshkruar aktin .
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